Provvisioni Registri 26, c. 84 v. (vecchia segnatura).

Passata nel consiglio del popolo con 153 voti favorevoli e 4 contrari: nel consiglio del comune ottiene 191 voti per il sì e 10 per il no (*Libri fabarum* 16, cc. 70-72 v.).

Edito: GAYE, I, pp. 481-482; GUASTI pp. 43-44; BRAUNFELS, pp. 262-263.

Item prefati domini priores et vexillifer iustitie, una cum offitio duodecim bonorum virorum, cupientes ut laboreria que fiunt et fieri expedit in civitate Florentie pro comuni Florentie honorifice et decore procedant, quod esse comode perfecte nequit nisi aliquis expertus et famosus vir preficiatur et preponatur in magistrum huiusmodi laborerorum et in universo orbe non reperiri dicatur quemquam, qui sufficientior sit in hiis et aliis multis magistro Giotto Bondonis de Florentia, pittore, et accipiendus sit in patria sua velut magnus magister et carus reputandus in civitate predicta et ut materiam habeat in ea moram continuam contrahendi, ex cuius mora quod plures ex sua scientia et doctrina proficient et decus non modicum resultabit in civitate premissa. Habita prius super hiis diligenti deliberatione et demum inter ipsos priores et vexilliferum et dictum officium duodecim bonorum virorum secundum formam statutorum, premissa facto et obtento partito et secreto scriptineo ad fabas nigras et albas, eorum offitii auctoritate et vigore et omni modo et iure quibus melius poterunt providerunt, ordinauerunt et stantiaverunt quod ipsi domini priores artium et vexillifer iustitie, una cum offitio duodecim bonorum virorum, possint eis que liceat pro comuni Florentie eligere et deputare dictum magistrum Giottum in magistrum et gubernatorem laborerii et operis ecclesie Sancte Reparate et constructionis et perfectionis murorum civitatis Florentie et fortificationis ipsius civitatis, ac aliorum operum dicti comunis, que ad laborerium vel fabricam cuiuscumque magisterii pertinere dicerentur vel possent, pro eo tempore et termino et cum eo salario solvendo eidem de quacumque pecunia deputata, vel que deputaretur seu que debeat vel deberet expendi seu converti in quacumque vel pro quacumque laborerio, opere vel fabrica, quod vel que construeretur vel fieret in civitate Florentie per illum et illos officiales et personas, et eo modo et forma et tempore per quem, quos vel quas et pro quo et cum quo et quibus et prout et sicut eisdem dominis prioribus et vexillifero iustitie et officio duodecim bonorum virorum, vel duabus partibus ex eis, etiam alio et aliis absentibus et inrequisitis, videbitur et placebit.

Et in hiis et super omnibus et pro eorum observantia et executione iamdicti priores et vexillifer, modo predicto possint eis que liceat semel et pluries et quando et quotiens et prout et sicut voluerint providere et provisiones et ordinamenta edere et facere et observari et executioni mandari facere in omnibus et per omnia, prout et secundum quod per dictos dominos priores et vexilliferum, modo predicto, provisum fuerit et firmatum. Quicquid autem in predictis et circa predicta et pro predictorum observantia et executione per dictos dominos priores et vexilliferum et officium duodecim bonorum virorum, vel duas partes ipsorum priorum et vexilliferi iustitie et officii duodecim bonorum virorum, etiam alio et aliis absentibus et inrequisitis, huius presentis provisionis auctoritate et vigore provisum ordinatum et stantiatum fuerit ex nunc intelligatur esse provisum ordinatum et stantiatum et factum pro evidenti utilitate populi et comunis Florentie et valeant et teneant et plenam habeant et obtineant firmitatem, et in omnibus et quo ad omnia habeatur intelligatur et sit ac si provisum ordinatum stantiatum et factum esset per populum et comune Florentie, seu per ipsius populi et comunis consilia opportuna, et ratum et firmum habeatur et teneatur et servetur et executioni mandetur et observari et executioni mandari possit et debeat cum effectu per populum et comune Florentie, et ipsius populi et comunis rectores et officiales presentes et futuros || et per quemlibet eorum et per quemlibet alium officialem et per quamlibet aliam personam ad quos quem vel quam observatio vel executio eius quomodolibet pertineret, et spectaret aut pertinere vel spectare diceretur, etiam post tempus et completo tempore offitii dictorum dominorum priorum et vexilliferi iustitie, in omnibus et per omnia prout et secundum quod per ipsos priores et vexilliferum et officium duodecim bonorum virorum, ut dictum est, ordinatum fuerit et provisum in predictis vel aliquo predictorum, non obstante aliqua vel aliquibus deputatione facta vel que fieret de aliqua quantitate pecunie expendenda seu expendende in quocumque, vel pro quocumque laborerio opere vel fabrica, quod vel que construeretur vel fieret in civitate Florentie, vel aliquibus verbis in ipsis vel aliqua earum apposis et insertis, seu apponendis vel inserendis, ac etiam non obstantibus aliquibus capitulis statutis, ordinamentis, provisionibus et consiliorum reformationibus dicti populi et comunis, seu quibuscumque obstaculis quomodolibet contradicentibus vel repugnantibus. || c. 85